КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ТАТАРСКОЙ ССР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 ноября 1991 г. N 471

О ПРИДАНИИ СТАТУСА НАЦИОНАЛЬНОЙ БИБЛИОТЕКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАНСКОЙ НАУЧНОЙ
БИБЛИОТЕКЕ ТССР ИМ. В.И.ЛЕНИНА

В целях расширения прав и соответствующих функций, совершенствования

деятельности Республиканской научной библиотеки ТССР им. В.И.Ленина как центра
развития национальной культуры и национального общения, взаимодействия
национальных культур, Кабинет министров Татарской ССР ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Придать статус Национальной библиотеки и переименовать Республиканскую
научную библиотеку ТССР им. В.И.Ленина в Национальную библиотеку Республики
Татарстан.

2. Министерству культуры Татарской ССР разработать и обеспечить реализацию
программы развития Национальной библиотеки Республики Татарстан на 1991 - 1995 гг.

Премьер - министр
Татарской ССР

М.САБИРОВ

Начальник Секретариата
Кабинета министров ТССР

М.МИНГАЗОВ